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Idé 1: Mangfoldigheden 

SELVGROET  - SVARTLAMON I TRONDHEIM 

ETAGEBYGGERI - ENGHAVE BRYGGE 

MODULBYGGERI - NOVA TEGRA I GRIBSKOV 

CONTAINER BOLIG - VANDKUNSTEN

Her vokser den omkringliggende 
bebyggelse ind på grunden: Vand-
sportscentrets aktiviteter, dynamik og 
selvgroede småhusområde mod syd og 
parcelhuskvarteret mod øst. Derudover 
foreslåes det at etablere en randbe-
byggelse i flere etager mod nord for at 
skærme for støjen fra motorvejen.
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”Det absolut mest positive ved 
projektet ved Halsskov Færgehavn er 
den direkte adgang til havet og den 
udsigt der følger med.” 
- Exometric rapport side 63
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06
ARKITEKTUR &
MATERIALER
Bebyggelserne udformes generelt i et nutidigt formsprog, 
hvor arkitektur, materialer og farver matcher placeringen 
på en naturgrund, samt skaber arkitektonisk variation både 
horisontalt og vertikalt. 
Overordnet vil området være kendetegnet ved brug af 
naturmaterialer der patinerer smukt over tid og ikke kræver 
stor vedligeholdelse. Der planlægges vindafskærmning 
på terræn foran alle bygninger og i relation til de enkelte 
privatboliger skabes private solorienterede opholdsarealer.  

Reference illustrationer.
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07
LANDSKAB
Grunden fremstår i dag som en smuk strandeng, 
der gradvist overgår til en let skov med større træer 
beliggende på grundens nord- og østlige del. Her 
foreslås skovbeplantningen suppleret i omfang, så den 
karakterdannende skov i fremtiden danner en skærmende 
ryg mod trafikanlægget mod nord og nabobebyggelserne 
mod øst. Udsigten over vandet samt til Storebæltsbroen 
tilfører området en allestedsværende kvalitet som det har 
været vigtigt at fastholde i den nye plan for området.

Reference illustrationer.
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Ni blabo. Neque voluptio mos ut magnam reperias 
acculli ciures es rehentios aut lautat dolum quis ent quis 
dolum seque eatus moditas rem venitia voluptatur!

”1. prioritet hos de søgende 
er fokuseret på nærheden til 
naturen i bred forstand, og at det 
ligger i et stille og roligt område” 
- Exometric rapport side 64

Idé 2: Strandengen 

Her tages afsæt i Arkitemas tidligere 
visionsplan, hvor der lægges op til en 
åben bygningstypologi inspireret af den 
omgivende natur. For at sætte gang i ud-
viklingen forestår Slagelse Kommune selv 
byggemodningen samt en ny lokalplan, 
som sikre at arealet kan udstykkes i 
mindre bider, der er lige til at gå til og 
dermed interessant for nye bygherre.
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Idé 2: Feriebyen

Beliggenheden tæt på vandet med en 
flot udsigt, nærheden til vandsportsak-
tiviteter og en central placering i landet 
bør være attraktiv for anlæg af et mindre 
feriecenter i et samlet projekt. Der skal 
udarbejdes et visionsprospekt, der kan 
indgå i salgsarbejdet og tages kontakt til 
en række danske og udenlandske inves-
torer og aktører inden for feriemarkedet.
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